[image: image1.png]

	Администрация

	Ивановского сельсовета

Ирбейского района Красноярского края

	 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	06.02.2014 г.
	С. Ивановка

	№ 2-пг

	О внесении изменений в постановление администрации Ивановского сельсовета № 2/1-пг от 04.02.2012 г. «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Обращение граждан по личным вопросам» администрации Ивановского сельсовета Ирбейского района Красноярского края»

Руководствуясь Уставом Ивановского  сельсовета Ирбейского района, учитывая  Постановление Правительства Красноярского края от 13.09.2010г. № 475-п «Об утверждении порядка разработки и утверждения исполнительными органами государственной власти Красноярского края административных регламентов предоставления государственных услуг», Федеральным законом  от 02.05.2006 г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Исключить п. 2.11, п. 2.24  Регламента;
2. Абзац 2 п. 2.21 Регламента  изменить и изложить в новой редакции: «Ответ на обращение не направляется в случае если в письменном обращении гражданина содержится вопрос, на который ему неоднократно давались письменные ответы по существу в связи с раннее направленными обращениями, и при этом в обращении не приводятся новые доводы или обстоятельства;

3. Абзац 5 п. 2.21 Регламента  изменить и изложить в новой редакции: «в Обращении не указаны фамилия обратившегося или почтовый адрес для ответа»;

4. п 3.7 ст. 3 Регламента изменить и изложить в новой редакции: «Прием письменных обращений непосредственно от граждан производится заместителем главы администрации сельсовета, ответственным за прием документов. Не принимаются обращения, не содержащие фамилии гражданина или почтового адреса для ответа. По просьбе обратившегося гражданина ему выдается расписка установленной формы с указанием даты приема обращения, количества принятых листов и сообщается телефон для справок по обращениям граждан. Никаких отметок на копиях или вторых экземплярах принятых обращений не делается.

4. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию в газете «Ивановский вестник».

   Глава сельсовета                                                        Л.М. Оришний